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Anotācija Priekšmetā aplūkoti katalizatori un absorbenti uz nanoporainu materiālu bāzes. Sniegtas ziņas par
nanoporaino materiālu iedalījumu un nanoporainajiem materiāliem modernajās tehnoloģijās.
Nanoporainie materiāli ir nozīmīga nanostrukturēto materiālu klase. Šiem materiāliem raksturīga
liela īpatnējā virsma,liels poru tilpums, vienveidīgs poru izmērs un lielas iespējas izveidot vēlamās
ķīmiskās īpašības virsmai. Šie materiāli ir perspektīvi jaunas paaudzes funkcionālo materiālu
izveidei adsorbentu, membrānu, sensoru, enerģijas uzglabāšanas, katalītisko un fotokatalītisko,
biotehnoloģisko materiālu jomās.
Detalizēti tiks apskatītas nanoporaino materiālu īpašību atkarība no poru satura, izmēriem un
formas. Studenti iegūs zināšanas par nanoporainiem materiāliem vides attīrīšanai un gaisu
piesārņojošo vielu atdalīšanai.un nanoporainiem materiālim kā enzīmu imobilizācijas pamatnēm.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Orientēties nanoporainu materiālus uzbūves īpatnībās un īpašībās Iegūt zināšanas par nanoporainu
materiālu sintēzi un uzbūvi, kā arī mācēt izskaidrot materiālu struktūras un fizikāli ķīmisko īpašību
sakarības. Spēt pamatot dažādās nanoporaino un mezoporaino materiālu izmantošanas jomas.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgais darbs tiks organizēts kursa darba izstrādāšanai. Kursa darba mērķis: veidot
padziļinātas zināšanas kādā no pašam studentam interesējošām tēmām nanoporaino vai
mezoporaino materiālu jomā.
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Katalizatori un absorbenti uz nanoporainu materiālu bāzes. 4 0 0 0

Nanoporaino materiālu iedalījums. Nanoporainie materiāli modernajā tehnoloģijā. 4 0 0 0

Ceolīte/Mezoporainie molekulārā sieta kompozīti un virsmas-formēti mezostrukturēti materiāli 4 0 0 0

Nanoporaini materiāli kā gāzes sensori. 4 0 0 0

Nanoporaini filtri un atdalīšanas membrānas. 4 0 0 0

Molekulārās manipulācijas materiālu pielietojums nanovadu un nanodaļiņu sintēzei. 4 0 0 0

Nanoporainas struktūras fizikāli-ķīmisko īpašību modificēšanai. 2 0 0 0

Nanoporaino materiālu īpašību atkarība no poru satura, izmēriem un formas. 2 0 0 0

Nanoporainie bmateriāli vides attīrīšanai un gaisu piesārņojošo vielu atdalīšanai 2 0 0 0

Nanoporainie materiāli kā enzīmu imobilizācijas pamatnes 2 0 0 0

Laboratorijas darbi 16 0 0 0

Kopā: 48 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Students iegūs zināšanas par nanoporainu materiālu pielietojumu un īpašībām, kā arī apgūs prasmes
izvērtēt attiecīga nanoporaina materiāla pielietojuma jomu.

Iegūtās zināšanas un iemaņas tiks vērtētas
rakstiskā eksāmena laikā, kurā studentam
jāpārzina esošie nanoporainie materiāli, to
uzbūves īpatnības un īpašības, kā arī
pielietojuma jomas.

Laboratorijas darbu laikā studenti iegūs padziļinātas zināšanas un prasmes nanoporainu materiālu
sintēzē, nanoporaino materiālu struktūras un īpašību izvērtēšanā.

Iegūtās zināšanas un iemaņas tiks vērtētas
ieskaites veidā, pēc laboratorijas darbu
pabeigšanas
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